РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН»

368560 с. Новокаякент, ул. Джабраиловой, 36                                                           тел.: 2-12-42, 2-13-90

_____________________________________________________________________________________________

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«06»  июня  2016г.                  № 192-р

О контрактном управляющем

Руководствуясь статьей 38 Федерального закона от 5 апреля 2013 года

№44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд»:

1. Назначить Контрактным управляющим администрации

муниципального района «Каякентский район» начальника отдела закупок и

имущества – Касумов Эльдар Батыровича.

2. Наделить следующими функциями и полномочиями:

- разработка плана закупок, подготовка изменений для внесения в план

закупок, размещение в единой информационной системе плана закупок и

внесенные в него изменения;

- разработка плана-графика, подготовка изменений для внесения в план-

график, размещение в единой информационной системе плана-графика и

внесенные в него изменения;

- подготовка и размещение в единой информационной системе извещений

об осуществлении закупок, документации о закупках и проектов

контрактов, подготовка и направление приглашений принять участие в

определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) закрытыми

способами;

- обеспечение осуществления закупок, в том числе заключение контрактов;

- участие в рассмотрении дел об обжаловании результатов определения

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и осуществление подготовки

материалов для выполнения претензионно - исковой работы;

- организация в случае необходимости на стадии планирования закупок

консультации с поставщиками (подрядчиками, исполнителями) и участие в

таких консультациях в целях определения состояния конкурентной среды

на соответствующих рынках товаров, работ, услуг, определение

наилучших технологий и других решений для обеспечения

муниципальных нужд;

- осуществление иных полномочий, предусмотренных Федеральным

законом «О контрактной системе…».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Глава

муниципального района М. Гаджиев

исп.  Касумов Э.Б.

нач. юр.отдела  Идрисов Д.А